
8

NUESTRA IGLESIA / NOVIEMBRE 2023

Cuenta de resultados de la diócesis de Albacete. Año 2022Cuenta de resultados de la diócesis de Albacete. Año 2022

INGRESOSINGRESOS ORDINARIOS

Aportaciones directas de los fieles 3.223.228,66 €

Colectas  
Suscripciones  
Colectas para instituciones de la Iglesia  
Otros ingresos de los fieles

936.353,80 €
223.886,03 €
369.985,99 €

1.693.002,84 €

Asignación tributaria (Fondo Común Interdiocesano) 2.977.153,68 €
Fondo Común Interdiocesano  2.977.153,68 €

Ingresos de patrimonio y otras actividades 1.346.311,69 €

Alquileres inmuebles  
Financieros  

213.243,72 €
1.133.067,97 €

Otros ingresos corrientes 2.101.316,02 €
Ingresos por servicios  
Subvenciones públicas corrientes
Ingresos de instituciones diocesanas

1.125.922,76 €
151.669,41 €
823.723,85 €

TOTAL INGRESOS ORDINARIOS 9.648.010,05 €

Ingresos extraordinarios 420.330,14 €

Otros ingresos extraordinarios
Enajenaciones de patrimonio 

68.334,24 €
351.995,90 €

TOTAL INGRESOS 10.068.340,19 €



9

NUESTRA IGLESIA / CUENTA DE RESULTADOS

Cuenta de resultados de la diócesis de Albacete. Año 2022Cuenta de resultados de la diócesis de Albacete. Año 2022

GASTOSGASTOS ORDINARIOS

Acciones pastorales y asistenciales 2.890.813,87 €

Actividades pastorales 
Actividades asistenciales  
Ayuda a la Iglesia universal
Otras entregas a instituciones diocesanas

926.962,66 €
281.848,92 €
841.478,63 €
840.523,66 €

Retribución del clero 1.562.854,64 €
Sueldos de sacerdotes y religiosos
Seguridad Social y otras prestaciones sociales

1.352.809,91 €
210.044,73 €

Retribución del personal seglar 825.411,65 €
Salarios
Seguridad Social

656.523,97 €
168.887,68 €

Conservación de edificios y gastos de funcionamiento 4.257.431,02 €

TOTAL GASTOS ORDINARIOS 9.536.511,18 €

TOTAL GASTOS 10.068.340,19 €

Capacidad de financiación 531.829,01 €


