Cuenta de resultados de la dic

- INGRESOS ORDINARIOS

Aportaciones directas de los fieles	3.223.228,66 €
Colectas Suscripciones Colectas para instituciones de la Iglesia Otros ingresos de los fieles	936.353,80 € 223.886,03 € 369.985,99 € 1.693.002,84 €
Asignación tributaria (Fondo Común Interdiocesano)	2.977.153,68 €
Fondo Común Interdiocesano	2.977.153,68 €
Ingresos de patrimonio y otras actividades	1.346.311,69 €
Alquileres inmuebles Financieros	213.243,72 € 1.133.067,97 €
Otros ingresos corrientes	2.101.316,02 €
Ingresos por servicios Subvenciones públicas corrientes Ingresos de instituciones diocesanas	1.125.922,76 € 151.669,41 € 823.723,85 €
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS	9.648.010,05 €
Ingresos extraordinarios	420.330,14 €
Enajenaciones de patrimonio	351.995,90 €
Otros ingresos extraordinarios	68.334,24 €
TOTAL INGRESOS	10.068.340,19 €

ócesis de Albacete. Año 2022

GASTOS ORDINARIOS

Acciones pastorales y asistenciales	2.890.813,87 €
Actividades pastorales Actividades asistenciales Ayuda a la Iglesia universal Otras entregas a instituciones diocesanas	926.962,66 € 281.848,92 € 841.478,63 € 840.523,66 €
Retribución del clero	1.562.854,64 €
Sueldos de sacerdotes y religiosos Seguridad Social y otras prestaciones sociales	1.352.809,91 € 210.044,73 €
Retribución del personal seglar	825.411,65 €
Salarios Seguridad Social	656.523,97 € 168.887,68 €
Conservación de edificios y gastos de funcionamiento	4.257.431,02 €
TOTAL GASTOS ORDINARIOS	9.536.511,18 €
Capacidad de financiación	531.829,01 €
TOTAL GASTOS	10.068.340,19 €